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17. møde.  

Torsdag den 14. november kl. 13. 

Formanden: 
Medlemmer af folketinget Erhard Jakob- 

sen, Poul Boeg, Brusvang, Melchior og 
Prehn har meddelt mig, at de ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om at ned- 
bringe personbeskatningen og fremme den pri- 
vate opsparing. 

Medlemmer af folketinget Ingolf Knudsen, 
Chr. Christensen, Lena Pedersen og Inger 
Stilling Pedersen har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om styrelse 
af højere uddannelsesinstitutioner. 

I skrivelse af gårs dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt af frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tobaks- 
afgifter, 

forslag til lov om afgift af lystfartøjer og 
forslag til lov om afgift af ansvarsforsik- 

ringer for motorkøretøjer m. v. 

I skrivelse af gårs dato meddeler justits- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om offent- 
lighed i forvaltningen. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Erhard Ja- 
kobsen) (CD): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om at nedbrin- 
ge personbeskatningen og fremme den private 
opsparing, idet jeg i øvrigt henviser til for- 
slagets bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ingolf Knud- 
sen) (CD): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om styrelse af 
højere uddannelsesinstitutioner, idet jeg hen- 

viser til lovforslaget og de ledsagende be- 
mærkninger. 

Finansministeren (Anders Andersen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om tobaksafgifter. 

Monopoltilsynet har i nogle måneder be- 
handlet henvendelser fra detailhandelens og 
tob aksgrossisternes organisationer om en 
forhøjelse af handelsavancerne for cigaretter 
til dækning af øgede omkostninger og har 
nu meddelt, at monopolrådet har fundet, 
at de foreliggende oplysninger om omkost- 
ningsstigninger m.v. vil kunne begrunde, 
at den gældende grossistrabat for cigaretter 
forhøjes med 0,07 øre pr. stk., og at detail- 
avancen forhøjes med 0,075 øre pr. stk. 

Det foreliggende lovforslag gør det mu- 
ligt ved en nedsættelse af cigaretafgiften 
at forøge handelsleddenes avance for ciga- 
retter .med de nævnte beløb, uden at der 
sker en forhøjelse af cigaretprisen. En sådan 
forhøjelse ville næppe være hensigtsmæssig 
bl.a. under hensyn til, at salget af cigaretter 
har en nedadgående tendens. 

Den foreslåede ændring af afgiftssatsen 
for cigaretter vil medføre et provenutab på 
ca. 11 mill. kr. årlig. 

Lovforslaget går endvidere ud på at for- 
høje afgiften af fintskåret røgtobak med 
50 kr. pr. kg. Årsagen hertil er, at der er 
sket en betydelig stigning i salget af fint- 
skåret røgtobak, som anvendes til hjemme- 
rulning af cigaretter. Den foreslåede afgifts- 
forhøjelse må anses for ønskelig for at hindre 
en nedgang i provenuet af cigaretafgiften. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige og 

i hurtige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig af fremsætte 
forslag til lov om afgift af lystfartøjer. 

Lovforslaget er et led i den aftale om 
gennemførelse af besparelser m.v., som i 
slutningen af september måned blev truffet 
af en række partier. Forslaget erstatter det 
lovforslag, som jeg fremsatte her i tinget 
den 8. maj i år, og som gik ud på at indføre 
en omsætningsafgift på lystfartøjer. Når 
jeg senere trak forslaget tilbage, var det for 
at imødekomme de synspunkter, der kom 
frem under udvalgsbehandlingen, nemlig at 
det ville være bedre at lægge en årlig afgift 


